证券代码：603363 证券简称：傲农生物 公告编号：2025-104

福建傲农生物科技集团股份有限公司

2025 年 10 月公司担保情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、担保情况概述

福建傲农生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于

2025年 3月 28日召开的第四届董事会第十二次会议和 2025年 4月 14日召开的

2025年第二次临时股东大会审议通过了《关于 2025年度为产业链合作伙伴提供

担保的议案》、《关于 2025年度公司及下属子公司相互提供担保的议案》，内

容包括：

1、同意公司及下属子公司 2025年度为公司及下属子公司的下游客户、产业

链供应商、公司养殖放养业务的合作养户等产业链合作伙伴提供不超过 8亿元的

担保。

2、同意公司及下属全资、控股子公司在 2025年度继续相互提供担保，其中

公司为下属资产负债率低于 70%的子公司提供最高担保金额 15亿元；公司为下

属资产负债率 70%以上的子公司提供最高担保金额 15亿元；公司下属全资、控

股子公司为公司其他下属资产负债率低于 70%的子公司提供最高担保金额 5亿

元；公司下属全资、控股子公司为公司其他下属资产负债率 70%以上的子公司提

供最高担保金额 10亿元；公司下属全资、控股子公司为本公司提供最高担保金

额 5亿元。

上述具体内容详见公司披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的

2025-031、2025-033、2025-034、2025-047号公告。

二、2025 年 10 月担保进展情况

（一）公司及下属子公司为产业链合作伙伴提供担保的进展情况

截至 2025 年 10 月 31日，公司及下属子公司为公司及下属子公司的下游客

户、产业链供应商等产业链合作伙伴共 154 名合计提供的担保余额为 9,395.77

万元。

截至 2025 年 10 月 31日，公司及下属子公司为产业链合作伙伴提供的担保

余额前五名的情况如下：

序号
被担保方与

公司关系

担保责

任余额

（万元）

主债务

履行期

限

担保方式 融资用途
担保是

否逾期

第一名 下游客户 300.00 1年 连带责任

保证
生猪养殖 否

第二名 下游客户 300.00 1年 连带责任

保证
生猪养殖 否

第三名 下游客户 300.00 1年 连带责任

保证
生猪养殖 否

第四名 下游客户 300.00 1年 连带责任

保证
生猪养殖 否

第五名 下游客户 269.70 1年 连带责任

保证
生猪养殖 否

（二）公司及下属子公司相互提供担保进展情况

截至 2025年 10月 31日，公司及下属子公司相互提供担保余额如下：

单位：万元

担保人 被担保人 股东大会批准的最 截至 2025 年 10 月

高担保金额 31 日担保余额

本公司

下属资产负债率低于 70%
的子公司

150,000.00 25,306.09

下属资产负债率 70%以上

的子公司
150,000.00 122,679.00

下属全资、控股子公司

下属资产负债率低于 70%
的子公司

50,000.00 21,530.52

下属资产负债率 70%以上

的子公司
100,000.00 36,000.48

下属全资、控股子公司 本公司 50,000.00 10,896.74

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2025 年 10 月 31日，公司及下属全资、控股子公司实际对外担保（即

对公司合并报表范围以外对象的担保）余额 74,275.17万元，占公司最近一期经

审计净资产的 28.94%；公司对下属全资、控股子公司实际担保余额为 147,985.08

万元，占公司最近一期经审计净资产的 57.67%；下属全资、控股子公司为公司

其他下属全资、控股子公司实际担保余额为 57,234.37万元，占公司最近一期经

审计净资产的 22.30%；下属全资、控股子公司对母公司实际担保余额为 10,896.74

万元，占公司最近一期经审计净资产的 4.25%。其中，公司及下属全资、控股子

公司相互提供担保逾期金额为 27,582.11万元，公司及下属全资、控股子公司实

际对外担保余额（即对公司合并报表范围以外对象的担保）中的逾期金额为

34,023.10万元，其中：26,287.09 万元逾期款项系公司及下属全资、控股子公司

对已剥离至信托平台子公司在剥离前提供担保所产生，相关担保事项的说明详见

公司于 2024 年 12月 11日披露的《关于在重整程序中处置资产的公告》（公告

编号：2024-213）；361.56万元逾期款项系公司及下属子公司为支持下游客户融

资而提供担保所产生的，存在一定程度的客户违约风险，公司已计提相应预计负

债，针对下游客户的违约风险，公司已制定了专门应对措施，总体担保风险较小。

特此公告。

福建傲农生物科技集团股份有限公司董事会

2025年 11月 28日

	2025年10月公司担保情况的公告
	一、担保情况概述
	二、2025年10月担保进展情况
	（一）公司及下属子公司为产业链合作伙伴提供担保的进展情况

	三、累计对外担保数量及逾期担保的数量